
 

Seite 1 von 2 

 

Bezirkshauptmannschaft  Mattersburg 

BH Mattersburg, Marktgasse 2, 7210 Mattersburg 

Gemeinde Mattersburg 

Martinsplatz 8 

7210 Mattersburg 

Mattersburg, am 29.10.2024 
Sachb.: Rudolf Lotter 

Tel.: +43 57 600-4343 
Fax: +43 57 600-4377 

E-Mail: bh.mattersburg@bgld.gv.at 

Zahl: 2024-013.295-8/10 
OE: BHMA-VE 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Gemeinde Pöttelsdorf,    
„Geschwindigkeitsbeschränkung“ auf 70km/h im Zuge der L267 
Alte Nordsüd Straße zwischen Walbersdorf und Pöttelsdorf“ 

 

V e r o r d n u n g 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b StVO.1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. i.V.m. § 94 b lit. b leg.cit. wird zur 
Aufrechterhaltung der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs im Freilandgebiet 
zwischen Walbersdorf und Pöttelsdorf im Zuge der L 267 Alte Nordsüd Straße Nachstehendes 
verordnet: 
 
 
 

1. Durch rechtsseitige Anbringung des Verkehrszeichens gemäß § 52 Ziffer 10a StVO. 
1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. „Geschwindigkeitsbeschränkung“ bzw. an deren 
Rückseite gemäß § 52 Ziffer 10b StVO.1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. „Ende der 
Geschwindigkeitsbeschränkung“ im Zuge der L267 Alte Nordsüd Straße in 
Fahrtrichtung Pöttelsdorf auf Höhe von Strkm 1,351 (auf Höhe des Verkehrszeichens 
gemäß § 53 Ziffer 17a bzw. 17b StVO 1960 „Ortstafel Mattersburg Ortsteil 
Walbersdorf“) und in Fahrtrichtung Mattersburg auf Höhe von Strkm 1,930 (auf Höhe 
des Verkehrszeichens gemäß § 53 Ziffer 17a bzw. 17b StVO 1960 „Ortstafel 
Pöttelsdorf“) ist den Verkehrsteilnehmern anzuzeigen, dass in diesem Bereich der L267 
Alte Nordsüd Straße die erlaubte Höchstgeschwindigkeit 70km/h beträgt.  

 
 

2. Durch rechtsseitige Anbringung des Verkehrszeichens gemäß § 52 Ziffer 10a StVO. 
1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. „Geschwindigkeitsbeschränkung“ mit dem Zusatz 
gemäß § 54 StVO.1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. „Pfeil links- und rechtsweisend“ im 
Zuge der Gemeindestraßen „Verlängerung Leonhardgasse“ und „Verbindungsweg B50 
– L267, GST-Nr. 3461“ unmittelbar vor der Kreuzung mit der L267 Alte Nordsüd Straße 
ist den Verkehrsteilnehmern anzuzeigen, dass in der L267 Alte Nordsüd Straße die 
erlaubte Höchstgeschwindigkeit 70km/h beträgt.  

 
 
 



 
 

Seite 2 von 2 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO.1960, BGBl. Nr. 159/1960 i.d.g.F. mit der 
Anbringung der Verkehrszeichen in Kraft. 
 
 
 
Ergeht an: 
 

1. die Straßenmeisterei Mattersburg, mit dem Ersuchen, den genauen Zeitpunkt der 
Anbringung der Verkehrszeichen anher schriftlich zu berichten, 

2. die Gemeinde Pöttelsdorf, zur Kenntnis, 
3. die Stadtgemeinde Mattersburg, zur Kenntnis, 
4. die Polizeiinspektion Mattersburg, zur Kenntnis, 
5. die Polizeiinspektion Zemendorf, zur Kenntnis. 

 
 

 

Für den Bezirkshauptmann: 
Rudolf Lotter 

 

Bezirkshauptmannschaft Mattersburg ● Marktgasse 2, 7210 Mattersburg 

Telefon +43 57 600-4300 ● Fax +43 57 600-4377 ●  E-Mail bh.mattersburg@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz

		2024-10-29T09:33:02+0100
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




